[bookmark: _Hlk175557937][bookmark: _Hlk175557936][bookmark: _Hlk175557935][bookmark: _Hlk175557934][bookmark: _Hlk175557933][bookmark: _Hlk175557932][bookmark: _Hlk175557931][bookmark: _Hlk175557930]Проект
	ПРАВИТЕЛЬСТВО
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	[bookmark: _GoBack]
	УДМУРТ ЭЛЬКУН
КИВАЛТЭТ

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «___»_______ 20__ года
	№ ___

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики постановляет:
1. Внести в Положение о порядке предоставления субсидий на реализацию мероприятий развития промышленности, утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28 декабря 2020 года № 641 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на реализацию мероприятий развития промышленности», следующие изменения:
1) подпункт 14 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«14) порядка оценки заявок, включающего критерии оценки и их весовое значение в общей оценке, сроков оценки заявок, а также информации о неучастии комиссии и экспертов в оценке заявок;»;
2) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1. Внесение изменений в объявление о проведении отбора осуществляется не позднее наступления даты окончания приема заявок промышленных предприятий с соблюдением следующих условий:
1) срок подачи заявок промышленными предприятиями должен быть продлен таким образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до даты окончания приема заявок указанный срок составлял не менее 10 календарных дней;
2) изменение способа отбора получателей субсидий не допускается;
3) в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора после наступления даты начала приема заявок в объявление о проведении отбора получателей субсидий включается положение, предусматривающее право участников отбора получателей субсидий внести изменения в заявки.
Промышленные предприятия, подавшие заявку, уведомляются о внесении изменений в объявление о проведении отбора не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление о проведении отбора, с использованием системы «Электронный бюджет».;

3) абзац второй подпункта 1 пункта 13 изложить в следующей редакции: 	«Для получения субсидии в целях возмещения каждого вида затрат из числа предусмотренных пунктом 3 настоящего Положения в течение года промышленным предприятием подается не более одной заявки. При этом, если поданная заявка в процессе ее рассмотрения была отклонена по причинам, указанным в абзацах втором - шестом подпункта 7 пункта 17, промышленное предприятие вправе вновь подать заявку при наличии остатка лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерству на предоставление субсидий.»;	Comment by Ходырева Татьяна: указать конкретные абзацы, так как не все основания подходят для того, чтобы можно было вновь подать заявку
4) в пункте 17:
подпункт 7 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«е) наличие заключенного соглашения между Министерством и промышленным предприятием в текущем финансовом году по виду затрат, на который объявлен отбор;»;
абзац первый подпункта 11 признать утратившим силу;
5) дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:
«17.1. Внесение изменений в протокол рассмотрения заявок и протокол подведения итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первых версий протокола рассмотрения заявок и протокола подведения итогов отбора путем формирования новых версий указанных протоколов с указанием причин внесения изменений.»;
6) в абзаце первом пункта 25 после слов «Электронный бюджет» дополнить словами «(при наличии технической возможности)»;
7) пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Промышленное предприятие – победитель отбора, обязано подписать в системе «Электронный бюджет» проект соглашения о предоставлении субсидии в течение 3 рабочих дней со дня его поступления. В случае неподписания проекта соглашения о предоставлении субсидии в указанный срок промышленное предприятие считается уклонившимся от заключения соглашения о предоставлении субсидии, и субсидия ему не предоставляется.
После подписания промышленным предприятием соглашения о предоставлении субсидии Министерство заключает его путем подписания не позднее 9-го рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении субсидии.
При отсутствии технической возможности заключения соглашения о предоставлении субсидии в системе «Электронный бюджет» оно заключается на бумажном носителе в порядке и в сроки, указанные в настоящем пункте.
В случае заключения соглашения о предоставлении субсидии, содержащего сведения ограниченного доступа, такое соглашение о предоставлении субсидии (при отсутствии технической возможности его заключения в системе «Электронный бюджет») формируется в форме бумажного документа и подписывается сторонами.
В случае заключения соглашения о предоставлении субсидии, содержащего сведения, составляющие государственную тайну, такое соглашение о предоставлении субсидии формируется в форме бумажного документа и подписывается сторонами.»;
8) абзац четвертый пункта 28 изложить в следующей редакции:
«В случае согласия промышленного предприятия на предоставление субсидии в размере, который может быть предоставлен в пределах лимитов бюджетных обязательств, Министерство и промышленное предприятие заключают в системе "Электронный бюджет" (при отсутствии технической возможности - на бумажном носителе) дополнительное соглашение к соглашению о предоставлении субсидии в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации в течение 5 рабочих дней со дня получения Министерством указанного согласия в порядке, установленном пунктом 25 настоящего Положения.».
9) пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29. В случае необходимости внесения изменений в заключенное соглашение о предоставлении субсидии (за исключением случаев, указанных в пунктах 27, 28 настоящего Положения) Министерство и промышленное предприятие заключают в системе "Электронный бюджет" (при отсутствии технической возможности - на бумажном носителе) дополнительное соглашение к указанному соглашению в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, в порядке и сроки, указанные в пункте 25 настоящего Положения. При этом направление получателю субсидии проекта дополнительного соглашения к соглашению о предоставлении субсидии осуществляется Министерством не позднее 5 рабочих дней со дня возникновения указанной необходимости.».
2. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 15 апреля 2021 года № 205 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на возмещение понесенных специализированными организациями затрат в рамках реализации мероприятий регионального проекта «Производительность труда», Положения о порядке предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат специализированных организаций в рамках реализации мероприятий регионального проекта «Производительность труда» и о признании утратившими силу некоторых правовых актов Правительства Удмуртской Республики» следующие изменения:
1) в Положении о порядке предоставления субсидий на возмещение понесенных специализированными организациями затрат в рамках реализации мероприятий регионального проекта «Производительность труда» подпункт 4 пункта 2 признать утратившим силу;
2) в Положении о порядке предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат специализированных организаций в рамках реализации мероприятий регионального проекта «Производительность труда»:
а) в пункте 2:
 подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) план-график реализации проектов РЦК – график, включающий в себя рекомендованные плановые даты заключения соглашений между специализированной организацией и предприятиями - участниками проекта, выхода экспертов РЦК на предприятия – участники проекта и подписания протоколов выполнения мероприятий, а также рекомендованные количество обученных сотрудников предприятий инструментам повышения производительности труда и количество подготовленных инструкторов по бережливому производству, утвержденный руководителем автономной некоммерческой организацией «Федеральный центр компетенций в сфере производительности труда (далее - ФЦК) и направленный в адрес руководителей региональных проектов;»;	Comment by Ходырева Татьяна: терминологию "доведенный письмом" заменить  примерно на такую терминологию "утвержденный руководителем ФЦК и направленный в адрес руководителей регпроектов
подпункт 8 признать утратившим силу;
б) в подпункте 3 пункта 18 слова «ресурсного плана РЦК» заменить словами «плана – графика реализации проектов РЦК».

	Председатель Правительства Удмуртской Республики

Р.В. Ефимов

image1.png